
ffi\W l
SMLOUVA O UÍrO

kprovedení stavby

í úpravy nebytových prostor - Tesaříkova t027 -2. třída"

číslo smlouvy objednatele: SML-2017 -10097
číslo smlouly zhotovitelez 1259 /2017 lS

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89l20I2
Sb., občanský zákonik, v platnóm znéní, mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 15,

sídlem : 109 00 Praha 10, Boloňská 478lI

IČ: 00231355, DIČ: CZ0O231355 reg. dle § 94 zákonač.23512004 Sb. o DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27 -20007 I9399/0800

zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou

( dálejen "objednatel" )

a

XEDOS s.r.o. , se sídlem Kutnohorská3}glB4 Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 10

IČ 27I21 852 DIČ: CZ21I2I852 fie reg. plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze oddíl: C číslo vložkyz 97915
bankovní spojení: 
číslo účtu
zastoup ená : Vladimírem Knípo u, manažerem staveb

( dále jen "zhotovitel" )

takto:

I.

IDENTIFIKnČnÍ ÚUAJE O STAVBĚ

Název stavby: ,,Stavební úpravy nebytových prostor - Tesaříkova 1027 - 2.tíida"

Místo stavby: Praha 10 - Hostivař, st. p, č. 1818/91, 1818190 aI8I8l|24,kú, Hostivař, ulice

Tesafikova

Str. ]_

ffi\W l
SMLOUVA O UÍrO

kprovedení stavby

í úpravy nebytových prostor - Tesaříkova t027 -2. třída"

číslo smlouvy objednatele: SML-2017 -10097
číslo smlouly zhotovitelez 1259 /2017 lS

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89l20I2
Sb., občanský zákonik, v platnóm znéní, mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 15,

sídlem : 109 00 Praha 10, Boloňská 478lI

IČ: 00231355, DIČ: CZ0O231355 reg. dle § 94 zákonač.23512004 Sb. o DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27 -20007 I9399/0800

zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou

( dálejen "objednatel" )

a

XEDOS s.r.o. , se sídlem Kutnohorská3}glB4 Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 10

IČ 27I21 852 DIČ: CZ21I2I852 fie reg. plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze oddíl: C číslo vložkyz 97915
bankovní spojení: 
číslo účtu
zastoup ená : Vladimírem Knípo u, manažerem staveb

( dále jen "zhotovitel" )

takto:

I.

IDENTIFIKnČnÍ ÚUAJE O STAVBĚ

Název stavby: ,,Stavební úpravy nebytových prostor - Tesaříkova 1027 - 2.tíida"

Místo stavby: Praha 10 - Hostivař, st. p, č. 1818/91, 1818190 aI8I8l|24,kú, Hostivař, ulice

Tesafikova

Str. ]_

SMLOUVA o DÍLo
k provedení Stavby

. „Stavební úpravy nebytových prostor - Tesaříkova 1027 - 2. třída“

číslo Smlouvy objednatele: SML-2017-10097
číslo Smlouvy zhotovitele: 1259/2017/S

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012
Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 15,
sídlem : 109 00 Praha 10, Boloňská 478/1
IČ: 00231355, DIČˇ: CZ00231355 reg. dle § 94 Zákona č. 235/2004 Sb. O DPH
bankovní Spojení: Ceská Spořitelna, a.S.
číslo účtu: 27-2000719399/0800
Zastoupená: Milanem WenZlem, starostou

( dálejen "objednatel" )

XEDOS S.r.o. , se sídlem Kutnohorská 309/84 Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 10

IČ; 271 21 852 DIČ: cZ27I21852 (je reg. plátce DPH)
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského Soudu v Praze oddíl: C číslo vložky: 97915
bankovní SpojeníI_
číSIO účtu:_
Zastoupená: Vladimírem Krúpou, manažerem Staveb

( dále jen "Zhotovitel" )

takto:

I.
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE o STAVBÉ

Název Stavby: „Stavební úpravy nebytových prostor - Tesaříkova 1027 _ 2.třída“

Místo stavby: Praha 10 - Hostivař, St. p. č. 1818/91, 1818/90 a 1818/124, k ú. Hostivař, ulice
TeSaříkova

Str. 1



il.
pŘrnuĚr sMLouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo - stavbu
,,Stavební úpravynebytovýchprostor- TesaříkovaT027 -2.tíida", a to v rozsahu Zadávací
dokumentace a za podmínek dohodnutých touto smlouvou v souladu se stavebním
povolením, výzvou, nabídkou avyhodnocením veřejné zakázky malého rozsahu a
Oznámerimzadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne29.3.2017 č.j.15757l20I1.

2. DíIo bude provedeno v souladu s Výzvou aZadávaci dokumentaci,právnimi a technickými
požadavky platnlými v době podpisu smlouvy, se stavebním zákonem č. 18312006 Sb. v
platném zněni a předpisy souvisejícími a v rozsahu stanoveném v zadávaci dokumentaci
zadávaciho iizení.

3. Zhotovitel zhotovi dílo sqým jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Specifikace rozsahu díla je vymezenav píiloze ě.l.- Zadávací dokumentace akalkulace ceny
(oceněný výkaz qýměr), která je nedílnou součástí této smlouvy.

5. V ceně'díla,která je uvedena v č1. IV musí b;it zahrnuty veškeré související ostatní náklady
spojené se zhotovenim díla, i ty které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu samostatně,
ale tvoří součást ceny jednotliwých rozpočtových položek ato zejména:

a) náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot,
b) naklady nazaŤizeni staveniště
c) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření arevize
d) ptovozní předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační

zaíizení a schémata
e) provozní i komplexní vyzkoušení díla
0 projednání arealizace napojení a odpojení inženjzrských sítí
g) náklady na pojištění dila a odpovědnosti za škody

6. Objednate| se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít azap|atitzhotoviteli cenu za jeho
provedení zapodminek uvedených v této smlouvě.

ilI.
DOBA PLNĚNÍ

Dílo bude dokoněeno a předáno objednateli nejpozději do 9. 6, 2017 pŤičemž staveniště je
zhotovitel povinen převzít do 5-ti kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy
objednatele. O předání staveniště zhotoviteli bude proveden zápis podepsaný zástapci
smluvních stran.

Termín zahájení stavby (předaní staveniště zhotoviteli) bude nazákladé protokolu o předání
staveniště upřesněn ve stavebním deníku.

Iv.

CENA oÍr,a A PLATEBNÍ PoDvrÍNry

1.

2.

Str. 2

il.
pŘrnuĚr sMLouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo - stavbu
,,Stavební úpravynebytovýchprostor- TesaříkovaT027 -2.tíida", a to v rozsahu Zadávací
dokumentace a za podmínek dohodnutých touto smlouvou v souladu se stavebním
povolením, výzvou, nabídkou avyhodnocením veřejné zakázky malého rozsahu a
Oznámerimzadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne29.3.2017 č.j.15757l20I1.

2. DíIo bude provedeno v souladu s Výzvou aZadávaci dokumentaci,právnimi a technickými
požadavky platnlými v době podpisu smlouvy, se stavebním zákonem č. 18312006 Sb. v
platném zněni a předpisy souvisejícími a v rozsahu stanoveném v zadávaci dokumentaci
zadávaciho iizení.

3. Zhotovitel zhotovi dílo sqým jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Specifikace rozsahu díla je vymezenav píiloze ě.l.- Zadávací dokumentace akalkulace ceny
(oceněný výkaz qýměr), která je nedílnou součástí této smlouvy.

5. V ceně'díla,která je uvedena v č1. IV musí b;it zahrnuty veškeré související ostatní náklady
spojené se zhotovenim díla, i ty které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu samostatně,
ale tvoří součást ceny jednotliwých rozpočtových položek ato zejména:

a) náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot,
b) naklady nazaŤizeni staveniště
c) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření arevize
d) ptovozní předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační

zaíizení a schémata
e) provozní i komplexní vyzkoušení díla
0 projednání arealizace napojení a odpojení inženjzrských sítí
g) náklady na pojištění dila a odpovědnosti za škody

6. Objednate| se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít azap|atitzhotoviteli cenu za jeho
provedení zapodminek uvedených v této smlouvě.

ilI.
DOBA PLNĚNÍ

Dílo bude dokoněeno a předáno objednateli nejpozději do 9. 6, 2017 pŤičemž staveniště je
zhotovitel povinen převzít do 5-ti kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy
objednatele. O předání staveniště zhotoviteli bude proveden zápis podepsaný zástapci
smluvních stran.

Termín zahájení stavby (předaní staveniště zhotoviteli) bude nazákladé protokolu o předání
staveniště upřesněn ve stavebním deníku.

Iv.

CENA oÍr,a A PLATEBNÍ PoDvrÍNry

1.

2.

Str. 2

u
PŘEDMĚTSMLOUVY

l. Předmětem Smlouvy je Závazek zhotovitele Zhotovit pro objednatele dílo - stavbu
„Stavební úpravy nebytových prostor - Tesaříkova 1027 - 2. třída“, a to v rozsahu Zadávací
dokumentace a Za podmínek dohodnutých touto smlouvou v souladu se Stavebním
povolením, výzvou, nabídkou avyhodnocením veřejné zakázky malého rozsahu a
Oznámením zadavatele o Výběru nejvhodnější nabídky ze dne 29.3.2017 č.j. 15757/2017.

2. Dílo bude provedeno v souladu s Výzvou a Zadávací dokumentací, právními a technickými
požadavky platnými v době podpisu smlouvy, se stavebním Zákonem č. 183/2006 Sb. V
platném Znění a předpisy souvisejícími a v rozsahu stanoveném v Zadávací dokumentaci
zadávacího řízení.

3. Zhotovitel Zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č.1 .- Zadávací dokumentace a kalkulace ceny
(Oceněný výkaz výměr), která je nedílnou součástí této smlouvy.

5. V ceněV díla, která je uvedena v čl. IV musí být zahrnuty veškeré související ostatní náklady
spoj ené Se zhotovením díla, i ty které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu samostatně,
ale tvoří součást ceny jednotlivých rozpočtových položek a to Zejména:

a) náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot,
b) náklady na Zařízení staveniště
c) atesty materiálů, potřebné Zkoušky, měření a revize
d) provozní předpisy a řády, Zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační

zařízení a schémata
e) provozní i komplexní vyzkoušení díla
f) projednání a realizace napojení a odpojení inženýrských sítí
g) náklady na pojištění díla a odpovědnosti za škody

6. Objednatel se Zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a Zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho
provedení za podmínek uvedených v této smlouvě.

In
DOBAPLNĚNÍ

1. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 9. 6. 2017 přičemž staveniště je
Zhotovitel povinen převzít do 5-ti kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy
Objednatele. O předání staveniště Zhotoviteli bude proveden Zápis podepsaný Zástupci
smluvních stran.

2. Termín Zahájení stavby (předání staveniště Zhotoviteli) bude na základě protokolu o předání
staveniště upřesněn Ve stavebním deníku.

Iv
CENAIHLA.APLATEBNÍPODMÍNKY

Str. 2



1. Celková cena (základní cena díLa) zazhotovení díla (stavby) a dalŠÍch Činností zhotovitele

v rozsahu čl. il. této smlouvy je stanovena na základě Oznámení zadavatele o výběru

nejvhodnějšínabídky zedne2g.3.2017 ě.i,É15712017jako cenanejvýŠepřípustnáaČinÍ:

Základni cena bez DPH
SazbaDPH21%

Cena celkem včetně DPH

I 420 028,- Kč
298 205,88 Kč

1 718 233,88 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výŠi platné v den uskuteČnění

zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že últada zák|adni ceny dÍla bude uskuteČňována

postupně formou měsíěníhó dílčího plnění zhotovitele pro objednatele maximálně do výŠe

boNl"ny za díIo vč. DpH. Dílčím plněním se rozumí rozsah a aena skuteČně provedených

prací a dodavet uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjtŠtěných k poslednímu

pracovnímu dni tohoto měsíce. Qlšťováni rozsahu a ceny dílČÍho plnění se Provádí

4išťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených prací a dodávek v Členění dle

specifikace s uvedením minimálně souhrnné položky, jednotkové ceny, mnoŽství a

výsledné ceny za příslušnou položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a souPisu

piovedených prací zástupci smluvních stran vznlká zhotoviteli právo fakturovat

odsouhlasenou cenu dílčíh; phění daňovým dokladem vČetně DPH a tento den se stává

dnem uskutečnění zdanitelnáho plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotČena Práva a

povinnosti obou smluvních stranlýkající se předání apíevzeti celého dÍla, odstranění vad a

itortni doby podle ustanovení článků VIII. a IX. této smlouvy.

2. Konečná faktura bude doložena,,Protokolem o předání apŤevzetí dila". KoneČná faktura

bude objednatelem uhrazena vplné výši vpřípadě, že díIo bude dokonČeno bez vad a

nedodělků a po vydání kolaudačního souhlasu stavby,

3. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu objednatele: Městská Část Praha 15, Boloňská

47811,109 00 praha iO a zasiirány ve dvojím vyhotovení (nebo doruČeny osobně) na

uvedenou adresu. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených PracÍ.

4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 2I dní od doruČení objednateli.

Termíném úhrady se rozumí den odpisu platby zúčtu objednatele.

5. oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veŠkeré náIeŽitosti daňového

dot<tadu ve smyslu zákona ě. 23 5 l 2004 Sb., o ďani z přidané hodnoty, v e zněni pozděj ŠÍch

předpisů, tzn. že musí obsahovat tyto údaje: 
Ý

- údaje objednatele: obchodní jméno, sídlo, DIC
- údaje zhotovitele: obchodní jméno, sídlo, DIC
- rozsah a předmět plnění
- evidenční číslo daňového dokladu
_ fakturovanou částku ve siožení základní cena, DPH a cena celkem

- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- datum vystavení daňového dokladu

a dá]'e:

- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou sPrávnost

faktury
- IČ objednatele a zhotovitele
- název stavby
- bankovní spojení objednatele a zhotovitele
- zápisv obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl,)
- číslo smlouvy

Str. 3

1. Celková cena (základní cena díLa) zazhotovení díla (stavby) a dalŠÍch Činností zhotovitele

v rozsahu čl. il. této smlouvy je stanovena na základě Oznámení zadavatele o výběru

nejvhodnějšínabídky zedne2g.3.2017 ě.i,É15712017jako cenanejvýŠepřípustnáaČinÍ:

Základni cena bez DPH
SazbaDPH21%

Cena celkem včetně DPH

I 420 028,- Kč
298 205,88 Kč

1 718 233,88 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výŠi platné v den uskuteČnění

zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že últada zák|adni ceny dÍla bude uskuteČňována

postupně formou měsíěníhó dílčího plnění zhotovitele pro objednatele maximálně do výŠe

boNl"ny za díIo vč. DpH. Dílčím plněním se rozumí rozsah a aena skuteČně provedených

prací a dodavet uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjtŠtěných k poslednímu

pracovnímu dni tohoto měsíce. Qlšťováni rozsahu a ceny dílČÍho plnění se Provádí

4išťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených prací a dodávek v Členění dle

specifikace s uvedením minimálně souhrnné položky, jednotkové ceny, mnoŽství a

výsledné ceny za příslušnou položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a souPisu

piovedených prací zástupci smluvních stran vznlká zhotoviteli právo fakturovat

odsouhlasenou cenu dílčíh; phění daňovým dokladem vČetně DPH a tento den se stává

dnem uskutečnění zdanitelnáho plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotČena Práva a

povinnosti obou smluvních stranlýkající se předání apíevzeti celého dÍla, odstranění vad a

itortni doby podle ustanovení článků VIII. a IX. této smlouvy.

2. Konečná faktura bude doložena,,Protokolem o předání apŤevzetí dila". KoneČná faktura

bude objednatelem uhrazena vplné výši vpřípadě, že díIo bude dokonČeno bez vad a

nedodělků a po vydání kolaudačního souhlasu stavby,

3. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu objednatele: Městská Část Praha 15, Boloňská

47811,109 00 praha iO a zasiirány ve dvojím vyhotovení (nebo doruČeny osobně) na

uvedenou adresu. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených PracÍ.

4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 2I dní od doruČení objednateli.

Termíném úhrady se rozumí den odpisu platby zúčtu objednatele.

5. oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veŠkeré náIeŽitosti daňového

dot<tadu ve smyslu zákona ě. 23 5 l 2004 Sb., o ďani z přidané hodnoty, v e zněni pozděj ŠÍch

předpisů, tzn. že musí obsahovat tyto údaje: 
Ý

- údaje objednatele: obchodní jméno, sídlo, DIC
- údaje zhotovitele: obchodní jméno, sídlo, DIC
- rozsah a předmět plnění
- evidenční číslo daňového dokladu
_ fakturovanou částku ve siožení základní cena, DPH a cena celkem

- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- datum vystavení daňového dokladu

a dá]'e:

- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou sPrávnost

faktury
- IČ objednatele a zhotovitele
- název stavby
- bankovní spojení objednatele a zhotovitele
- zápisv obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl,)
- číslo smlouvy

Str. 3

Celková cena (základní cena díla) za Zhotovení díla (Stavby) a dalších činností Zhotovitele
v rozsahu čl. II. této smlouvy je Stanovena na základě Oznámení zadavatele O Výběru
nejvhodnější nabídky Ze dne 29.3.2017 č.j. 15757/2017 jako cena nejvýše přípustná a činí:

Základní cena bez DPH l 420 028,- Kč

Sazba DPH 21% 298 205,88 Kč

Cena celkem včetně DPH 1 718 233,88 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem Stanovené výši platné v den uskutečnění

zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly na tom, Že úhrada základní ceny díla bude uskutečňována

postupně formou měsíčního dílčího plnění zhotovitele pro objednatele maximálně do výše

90% ceny za dílo vč. DPH. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena Skutečně provedených

prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjištěných k poslednímu
pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny dílčího plnění se provádí

zjišťovacím protokolem, doloženým Soupisem provedených prací a dodávek v členění dle

Specifikace S uvedením minimálně Souhrnné položky, jednotkové ceny, množství a
Výsledné ceny za příslušnou položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu
provedených prací Zástupci Smluvních Stran vzniká zhotoviteli právo fakturovat

odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem včetně DPH a tento den se Stává
dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a

povinnosti obou Smluvních Stran týkající Se předání a převzetí celého díla, odstranění Vad a

záruční doby podle ustanovení článků VIII. a IX. této Smlouvy.

Konečná faktura bude doložena „Protokolem o předání a převzetí díla“. Konečná faktura

bude objednatelem uhrazena v plné Výši Vpřípadě, že dílo bude dokončeno bez Vad a

nedodělků a po Vydání kolaudačního Souhlasu Stavby.

3. Veškeré faktury budou Vystavený na adresu objednatele: Městská část Praha 15, Boloňská

Str.

478/1, 109 00 Praha 10 a Zasílány Ve dvojím Vyhotovení (nebo doručeny osobně) na
uvedenou adresu. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a Soupisem provedených prací.

Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 21 dní od doručení Objednateli.
Termínem úhrady Se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

Oprávněně Vystavená faktura - daňoVý doklad - musí mít Veškeré náležitosti daňového
dokladu Ve Smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších

předpisů, tzn. že musí obsahovat tyto údaje:
- údaje objednatele: obchodní jméno, Sídlo, DIČ
- údaje Zhotovitele: obchodní jméno, Sídlo, DIČ
- rozsah a předmět plnění
- evidenční číslo daňového dokladu
- fakturovanou částku Ve složení základní cena, DPH a cena celkem
- datum uskutečnění Zdanitelného plnění
- datum vystavení daňového dokladu

a dále:
- razítko a podpis oprávněné osoby, Stvrzující oprávněnost, formální a Věcnou správnost

faktury
- IČ objednatele a zhotovitele
- název stavby
- bankovní Spoj ení objednatele a zhotovitele
- zápis V obchodním rejstříku (číslo Vložky, oddíl,)
- číslo Smlouvy



6.

7.

Dnem uskutečněni zďanitelného plnění bude den převzeti a předání díIa, tj. datum podpisu
,,Protokolu o předání apřevzeti díla".

V případě, žefakturanebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené
v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě
nová lhůta splatnosti zaěne plynout doručením opravené, či oprávněně vystavené faktury.

Veškeré dodatečné práce nezbytné pro dokončení stavby nebo požadované na základě
kolaudačního řizení musí b;it písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech
této smlouvy (Dodatkem či Objednávkou). Ceny dodatečných prací nezbytných pro
dokončení stavby, nebo požadovaných nazákladě kolaudace (dálejen,,dodatečné práce")
budou tvořeny takto:

a) dodatečné ptáce,kterélze zatŤídit do kalkulovaných položek obsažených v kalkulaci
základni ceny díla (této základní smlouvy) budou oceněny jednotkovými cenami
kalkulace základní ceny díla,

b) u dodatečných prací neobsažených vkalkulaci zžkladní ceny díla bude provedena
'kalkulace ceny dodatečných praci na základé ceníku URS platného v době provádění
těchto dodatečnýchprací, případně dle cen obvyklých u dalších, v ceníku neuvedených
činností.

Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného
souhlasu objednatele a v íozpoílJ s čl. IV. odst. 7 této smlouvy, nebudou zhotoviteli
vhrazeny a zhotovitel se zavazuje navýzvtt objednatele takové části díla odstranit

v.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

Objednatel má právo pověňt svým zastupováním odbomou firmu provádějící
inžen;ýrskou ěinnost (tj. mandatáíe),nazáklaďě vydané plné moci pro tuto firmu.

Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určení přípojných míst pro
odběr elektrické energie a vody.

Objednatel do doby předání staveniště píeďá zhotoviteli veškeré doklady, které získal a
jsou nezbytnékrea|izaci předmětu smlouvy a projektovou dokumentaci v 1 vyhotovení.

Objednatel do doby zahájení prací záplsem do stavebního deníku jmenuje odpovědné
zástupce pověřené výkonem technického dozoru (TDD.

5. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyp|yvajici z požadavků na vzájemnou
součinnost pii realizaci dila jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto
smlouvou.

Objednatel od zhotovitele převezme Ťádné dokončený předmět smlouvy bez vad a

nedodělků azazhotovené dílo zaplatí cenu dle článku IV. této smlouvy.

Zhotovitel si v případě potřeby zajisti na své náklady realizační dokumentaci. Objednatel
nepřipoušti změny mezirealizační dokumentaci a dokumentací pro výběr zhotovitele.

vI.

PRÁVA A POVINNOSTI ZIJOTOVITELE
l. Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu.

Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného ČSN BN ISO. Veškeré

8.

1.

2.

4.

6.

7.

Str.4

6.

7.

Dnem uskutečněni zďanitelného plnění bude den převzeti a předání díIa, tj. datum podpisu
,,Protokolu o předání apřevzeti díla".

V případě, žefakturanebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené
v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě
nová lhůta splatnosti zaěne plynout doručením opravené, či oprávněně vystavené faktury.

Veškeré dodatečné práce nezbytné pro dokončení stavby nebo požadované na základě
kolaudačního řizení musí b;it písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech
této smlouvy (Dodatkem či Objednávkou). Ceny dodatečných prací nezbytných pro
dokončení stavby, nebo požadovaných nazákladě kolaudace (dálejen,,dodatečné práce")
budou tvořeny takto:

a) dodatečné ptáce,kterélze zatŤídit do kalkulovaných položek obsažených v kalkulaci
základni ceny díla (této základní smlouvy) budou oceněny jednotkovými cenami
kalkulace základní ceny díla,

b) u dodatečných prací neobsažených vkalkulaci zžkladní ceny díla bude provedena
'kalkulace ceny dodatečných praci na základé ceníku URS platného v době provádění
těchto dodatečnýchprací, případně dle cen obvyklých u dalších, v ceníku neuvedených
činností.

Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného
souhlasu objednatele a v íozpoílJ s čl. IV. odst. 7 této smlouvy, nebudou zhotoviteli
vhrazeny a zhotovitel se zavazuje navýzvtt objednatele takové části díla odstranit

v.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

Objednatel má právo pověňt svým zastupováním odbomou firmu provádějící
inžen;ýrskou ěinnost (tj. mandatáíe),nazáklaďě vydané plné moci pro tuto firmu.

Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určení přípojných míst pro
odběr elektrické energie a vody.

Objednatel do doby předání staveniště píeďá zhotoviteli veškeré doklady, které získal a
jsou nezbytnékrea|izaci předmětu smlouvy a projektovou dokumentaci v 1 vyhotovení.

Objednatel do doby zahájení prací záplsem do stavebního deníku jmenuje odpovědné
zástupce pověřené výkonem technického dozoru (TDD.

5. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyp|yvajici z požadavků na vzájemnou
součinnost pii realizaci dila jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto
smlouvou.

Objednatel od zhotovitele převezme Ťádné dokončený předmět smlouvy bez vad a

nedodělků azazhotovené dílo zaplatí cenu dle článku IV. této smlouvy.

Zhotovitel si v případě potřeby zajisti na své náklady realizační dokumentaci. Objednatel
nepřipoušti změny mezirealizační dokumentaci a dokumentací pro výběr zhotovitele.

vI.

PRÁVA A POVINNOSTI ZIJOTOVITELE
l. Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu.

Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného ČSN BN ISO. Veškeré

8.

1.

2.

4.

6.

7.

Str.4

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí a předání díla, tj. datum podpisu
„Protokolu o předání a převzetí díla“.

6. V případě, Že faktura nebude Vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené
v této smlouvě, je Obj ednatel oprávněn Vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě
nová lhůta splatnosti Začne plynout doručením opravené, či Oprávněně vystavené faktury.

7. Veškeré dodatečné práce nezbytné pro dokončení stavby nebo požadované na základě
kolaudačního řízení musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat Ve věcech
této smlouvy (Dodatkem či Objednávkou). Ceny dodatečných prací nezbytných pro
dokončení stavby, nebo požadovaných na základě kolaudace (dále jen „dodatečné práce“)
budou tvořeny takto:

a) dodatečné práce, které lze zatřídit do kalkulovaných položek Obsažených V kalkulaci
základní ceny díla (této základní smlouvy) budou oceněny jednotkovými cenami
kalkulace základní ceny díla,

b) u dodatečných prací neobsažených v kalkulaci základní ceny díla bude provedena
'kalkulace ceny dodatečných prací na základě ceníku URS platného v době provádění
těchto dodatečných prací, případně dle cen obvyklých u dalších, V ceníku neuvedených
činností.

8. Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného
souhlasu objednatele a Vrozporu S čl. IV. odSt. 7 této smlouvy, nebudou zhotoviteli
uhrazeny a zhotovitel Se zavazuje na VýzVu objednatele takové části díla odstranit

V.

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

l. Objednatel má právo pověřit Svým zastupováním odbornou firmu provádějící
inženýrskou činnost (t.j. mandatáře), na základě vydané plné moci pro tuto firmu.

2. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště Včetně určení přípojných míst pro
odběr elektrické energie a Vody.

3. Objednatel do doby předání Staveniště předá zhotoviteli Veškeré doklady, které získal a
jsou nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a projektovou dokumentaci v l Vyhotovení.

4. Objednatel do doby zahájení prací zápisem do Stavebního deníku jmenuje odpovědné
zástupce pověřené výkonem technického dozoru (TDI).

5. Objednatel bude řádně a Včas plnit sVé závazky Vyplývající z požadavků na Vzájemnou
Součinnost při realizaci díla jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto
smlouvou.

6. Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončený předmět Smlouvy bez vad a
nedodělků a za zhotovené dílo zaplatí cenu dle článku IV. této smlouvy.

7. Zhotovitel si V případě potřeby zajistí na Své náklady realizační dokumentaci. Objednatel
nepřipouští změny mezi realizační dokumentací a dokumentací pro výběr zhotovitele.

VI.

PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

l. Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a V dohodnutém termínu.
Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného CSN EN ISO. Veškeré

Str. 4



materiály a dodávky ke zhotovení díla zqísti zhotovitel tak, aby odpovídaly platnlim
technickjrrn normám, dohodnu|.irn podmínkám a proj ektové dokumentaci.

2. Zhotovitel se bude pfi své činnosti řídit ujednánimi této smlouvy, výchozími podklady
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutámích orgánů a rozhodnutími
a v y j ádř enimi veřej no pr áv ních o rgánů,

3. Zhotovitel bude řádně provádět úklid prostor, kde bude dílo realtzovat a dbát na to, aby
svojí stavební činností nezpŮsobil na majetku objednatele škodu. V budově neprodleně na
svuj náklad odstraní veškerá znečištění a poškození, které způsobil píirealizaci díla.

4. Zhotovitelbude pfi své ěinnosti minimalizovat negativní dopady stavební činnosti na okolí
aprovoz budovy, kde bude stavbu realizovat.

5. Zhotovitel zajistína své nákladypřípadné veškeré nezb5nnéprovoznii komplexní zkoušky.

6. Zhotovitel souhlasí s tím, že si ponechá dílo ve své péči až do úplného převzeti
objednatelem a v případě zjištění jakýchkoli vad díla při přejímacímřizeni odstraní tyto
vady bezúplatně ve lhůtách stanovených objednatelem, případně stavebním úřadem.

7. Zhotovitel zqistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných
kontrolních poradách, jejichž termíny budou oznárneny přípisem technickým dozorem
investora obj ednatele nebo pověřeným pracovníkem obj ednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnost vůči svým poddodavatelům.

9, Zhotovitel díla vypracuje a předá dvě vyhotovení realizační dokumentace TDI (pokud to
bude k provedení díIa nezbýné) a jeho případné připomínky k této dokumentaci se
zavazuje akceptovat. Jestliže se bude tato dokumentace odchylovat od řešení
v dokumentaci pro stavební povolení (DSP), musí tyto odchylky projednat a odsouhlasit
se zhotovitelem DSP a případně s AD. Zhotovitel předloží toto projednání investorovi
prostřednictvím TDI nebo pověřenému pracovníkovi obj ednatele.

10, Zhotovitel je povinen si sám a na svó náklady zajistit projednání zábori veřejného
prostranství a případných dopravních opatření spojených s realizací dila.

1 1. Zhotovitel se zavazuje, že do dokončení a předání celého dilabezvad a nedodělků bude mít
veškerá oprávnění nezbYná k r ealizaci dila.

vII.
ŘÍZENÍ STAVBY, STAVEBNÍ DENÍK,

TECHNICKÝ DOZOR
1. Stavbyvedoucím zhotovitele je pan Vladimír Fedorka, který zabezpečuje zejména tyto

činnosti:

a) řídí a odpovíďázakomplexní realizacipraci zhotovitele a jeho poddodavatelů
b) vystavuje faktury za provedené ptáce, věetně příslušných dokladů
c) provádí pí edáv áni stavebních pr ací, proj ektů a díla obj ednateli
d) projednává a odsouhlasuje změny projektu, materiálů a dodávek
e) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací a dodávek

materiálu
0 vede stavební deník
g) zastupuje zhotovitele při jednáních ve věci předmětu této smlouvy při projednáváni

záboŇ a dopravních opatření. (Zatímto účelem je zhotoviteli objednatelem vystavena
plná moc, kterou zhotovitel obdrži při předání apŤevzeti staveniště)

Str. 5

materiály a dodávky ke zhotovení díla zqísti zhotovitel tak, aby odpovídaly platnlim
technickjrrn normám, dohodnu|.irn podmínkám a proj ektové dokumentaci.

2. Zhotovitel se bude pfi své činnosti řídit ujednánimi této smlouvy, výchozími podklady
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutámích orgánů a rozhodnutími
a v y j ádř enimi veřej no pr áv ních o rgánů,

3. Zhotovitel bude řádně provádět úklid prostor, kde bude dílo realtzovat a dbát na to, aby
svojí stavební činností nezpŮsobil na majetku objednatele škodu. V budově neprodleně na
svuj náklad odstraní veškerá znečištění a poškození, které způsobil píirealizaci díla.

4. Zhotovitelbude pfi své ěinnosti minimalizovat negativní dopady stavební činnosti na okolí
aprovoz budovy, kde bude stavbu realizovat.

5. Zhotovitel zajistína své nákladypřípadné veškeré nezb5nnéprovoznii komplexní zkoušky.

6. Zhotovitel souhlasí s tím, že si ponechá dílo ve své péči až do úplného převzeti
objednatelem a v případě zjištění jakýchkoli vad díla při přejímacímřizeni odstraní tyto
vady bezúplatně ve lhůtách stanovených objednatelem, případně stavebním úřadem.

7. Zhotovitel zqistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných
kontrolních poradách, jejichž termíny budou oznárneny přípisem technickým dozorem
investora obj ednatele nebo pověřeným pracovníkem obj ednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnost vůči svým poddodavatelům.

9, Zhotovitel díla vypracuje a předá dvě vyhotovení realizační dokumentace TDI (pokud to
bude k provedení díIa nezbýné) a jeho případné připomínky k této dokumentaci se
zavazuje akceptovat. Jestliže se bude tato dokumentace odchylovat od řešení
v dokumentaci pro stavební povolení (DSP), musí tyto odchylky projednat a odsouhlasit
se zhotovitelem DSP a případně s AD. Zhotovitel předloží toto projednání investorovi
prostřednictvím TDI nebo pověřenému pracovníkovi obj ednatele.

10, Zhotovitel je povinen si sám a na svó náklady zajistit projednání zábori veřejného
prostranství a případných dopravních opatření spojených s realizací dila.

1 1. Zhotovitel se zavazuje, že do dokončení a předání celého dilabezvad a nedodělků bude mít
veškerá oprávnění nezbYná k r ealizaci dila.

vII.
ŘÍZENÍ STAVBY, STAVEBNÍ DENÍK,

TECHNICKÝ DOZOR
1. Stavbyvedoucím zhotovitele je pan Vladimír Fedorka, který zabezpečuje zejména tyto

činnosti:

a) řídí a odpovíďázakomplexní realizacipraci zhotovitele a jeho poddodavatelů
b) vystavuje faktury za provedené ptáce, věetně příslušných dokladů
c) provádí pí edáv áni stavebních pr ací, proj ektů a díla obj ednateli
d) projednává a odsouhlasuje změny projektu, materiálů a dodávek
e) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací a dodávek

materiálu
0 vede stavební deník
g) zastupuje zhotovitele při jednáních ve věci předmětu této smlouvy při projednáváni

záboŇ a dopravních opatření. (Zatímto účelem je zhotoviteli objednatelem vystavena
plná moc, kterou zhotovitel obdrži při předání apŤevzeti staveniště)

Str. 5

materiály a dodávky ke Zhotovení díla Zajistí Zhotovitel tak, aby odpovídaly platným
technickým normám, dohodnutým podmínkám a projektové dokumentaci.

2. Zhotovitel se bude při Své činnosti řídit ujednáními této Smlouvy, výchozími podklady
objednatele, jeho pokyny, Zápisy a dohodami na úrovni statutámích orgánů a rozhodnutími
a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů.

3. Zhotovitel bude řádně provádět úklid prostor, kde bude dílo realizovat a dbát na to, aby
svojí Stavební činností nezpůsobil na majetku objednatele škodu. V budově neprodleně na
Svůj náklad odstraní veškerá Znečištění a poškození, které Způsobil při realizaci díla.

4. Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativni dopady stavební činnosti na okolí
a provoz budovy, kde bude stavbu realizovat.

5. Zhotovitel Zajistí na své náklady případné veškeré nezbytné provozní i komplexní zkoušky.
6. Zhotovitel souhlasí s tím, že Si ponechá dílo ve Své péči až do úplného převzetí

objednatelem a v případě zjištění jakýchkoli vad díla při přejímacím řízení odstraní tyto
vady bezúplatně ve lhůtách stanovených objednatelem, případně Stavebním úřadem.

7. Zhotovitel Zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných
kontrolních poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem technickým dozorem
investora objednatele nebo pověřeným pracovníkem objednatele.

8. Zhotovitel Se Zavazuj e dodržovat platební povinnost vůči svým poddodavatelům.
9. Zhotovitel díla vypracuje a předá dvě vyhotovení realizační dokumentace TDI (pokud to

bude kprovedení díla nezbytné) a jeho případné připomínky ktéto dokumentaci Se
Zavazuje akceptovat. Jestliže se bude tato dokumentace odchylovat Od řešení
v dokumentaci pro stavební povolení (DSP), musí tyto odchylky projednat a odsouhlasit
Se zhotovitelem DSP a případně S AD. Zhotovitel předloží toto projednání investorovi
prostřednictvím TDI nebo pověřenému pracovníkovi objednatele.

10. Zhotovitel je povinen Si sám a na své náklady zajistit projednání Záborů veřejného
prostranství a případných dopravních opatření spojených S realizací díla.

l l. Zhotovitel Se Zavazuj e, že do dokončení a předání celého díla bez vad a nedodělků bude mít
veškerá oprávnění nezbytná k realizaci díla.

vII.
ŘÍZENÍ STAVBY, STAVEBNÍ DENÍK,

TECHNICKÝ DOZOR
l. Stavbyvedoucím Zhotovitele je pan Vladimír Fedorka, který Zabezpečuje Zejména tyto

činnosti:

a) řídí a odpovídá Za komplexní realizaci prací Zhotovitele a jeho poddodavatelů
b) vystavuje faktury Za provedené práce, včetně příslušných dokladů
c) provádí předávání stavebních prací, projektů a díla objednateli
d) projednává a odsouhlasuje Změny projektu, materiálů a dodávek
e) projednává a odsouhlasuje Změny množství a cen realizovaných prací a dodávek

materiálu
Í) vede Stavební deník
g) ZaStupuje Zhotovitele při jednáních ve věci předmětu této smlouvy při projednávání

Záborů a dopravních opatření. (Za tímto účelem je Zhotoviteli objednatelem vystavena
plná moc, kterou zhotovitel obdrží při předání a převzetí Staveniště)

Str. 5



4.

2. Zhotovitel je povinen ode dne převzeti staveniště vést na stavbě stavební deník podle
zákona ě. 18312006 Sb. v platném zněni. Do deníku se zapisují všechny skuteěnosti
rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu praci a o píekážkách,
které brání jejich plynulému postupu.

Objednatel je povinen sledovat obsah zápisů v deníku a kzápisům připojovat svá
stanoviska.

3. Dodatečné práce mohou byt realízovány po doručení písemného souhlasu objednatele s

jejich provedením ( dle bodu IV. Odst. 7)

Mimo stavbyvedoucího zhotovitele mtňe provádět potřebné záznamy v deníku odpovědný
zástupce objednatele, zástupce projektanta pověřený autorskýn dozorem, příp. orgán
státního stavebního dohledu. Je zakázáno záryisy v deníku přepisovat, škrtat a nelze též
znéj vytrhávat originály jednotliv,ých stránek. Vedení deníku končí dnem odstranění
poslední vaďy oznétmené (reklamované) v zápise o předání apíevzetí stavby.

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta,
je povinen do 3 pracovních dnů připojit kzáznamu svoje vyjádření, jinak se má zato,že s
ob sahem zťznaml souhl así.

Nesouhlasí-li odpovědný zástupce objednatele s obsahem zápisl:,, kter,ý provedl
stavbyvedoucí zhotovite\e, zapíše svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnŮ s

uvedením důvodů, jinak se mázato, že s obsahem záznamu souhlasí.
Výkon technického dozoru zajišťuje pro objednatele Stavební inženýrství s.r.o.,
Hvězdonice 68, PSČ: 251 24

Technický dozor objednatele zejména:

a) Pruběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy
o dílo, technických norem a jiných předpisů.

b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a poixrzqe soupisy
provedených prací a zjišť ovací protokoly.

c) Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace, materiálu a vícepráce,
které musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli.

d) Je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele píikazpřerušit práci, pokud odpovědný orgán
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné
škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a sv}rn podpisem potvrzuje stavební deník.

Zhotovite| bude pruběžně informovat objednatele o star,u rozpracovaného díla.

Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem,
je důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

Zhotovitelje povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím
íizeni stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle zákona č. 183/2006 Sb.
v platném znění,

vIII.
pŘnoÁNí .q. pŘBli Zr.Ti uír,a

1. ŘaanO provedená stavba se předává a píejímá dle § 2608 občanského zákoníku v rozsahu
projektové dokumentace stavby a vydaným stavebním povolením. Pokud je smlouvou
dohodnuto , též v rozsahu jednotlivých objektů schopných samostatného užíváni. Veškerá

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Str, 6

4.

2. Zhotovitel je povinen ode dne převzeti staveniště vést na stavbě stavební deník podle
zákona ě. 18312006 Sb. v platném zněni. Do deníku se zapisují všechny skuteěnosti
rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu praci a o píekážkách,
které brání jejich plynulému postupu.

Objednatel je povinen sledovat obsah zápisů v deníku a kzápisům připojovat svá
stanoviska.

3. Dodatečné práce mohou byt realízovány po doručení písemného souhlasu objednatele s

jejich provedením ( dle bodu IV. Odst. 7)

Mimo stavbyvedoucího zhotovitele mtňe provádět potřebné záznamy v deníku odpovědný
zástupce objednatele, zástupce projektanta pověřený autorskýn dozorem, příp. orgán
státního stavebního dohledu. Je zakázáno záryisy v deníku přepisovat, škrtat a nelze též
znéj vytrhávat originály jednotliv,ých stránek. Vedení deníku končí dnem odstranění
poslední vaďy oznétmené (reklamované) v zápise o předání apíevzetí stavby.

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta,
je povinen do 3 pracovních dnů připojit kzáznamu svoje vyjádření, jinak se má zato,že s
ob sahem zťznaml souhl así.

Nesouhlasí-li odpovědný zástupce objednatele s obsahem zápisl:,, kter,ý provedl
stavbyvedoucí zhotovite\e, zapíše svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnŮ s

uvedením důvodů, jinak se mázato, že s obsahem záznamu souhlasí.
Výkon technického dozoru zajišťuje pro objednatele Stavební inženýrství s.r.o.,
Hvězdonice 68, PSČ: 251 24

Technický dozor objednatele zejména:

a) Pruběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy
o dílo, technických norem a jiných předpisů.

b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a poixrzqe soupisy
provedených prací a zjišť ovací protokoly.

c) Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace, materiálu a vícepráce,
které musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli.

d) Je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele píikazpřerušit práci, pokud odpovědný orgán
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné
škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a sv}rn podpisem potvrzuje stavební deník.

Zhotovite| bude pruběžně informovat objednatele o star,u rozpracovaného díla.

Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem,
je důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

Zhotovitelje povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím
íizeni stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle zákona č. 183/2006 Sb.
v platném znění,

vIII.
pŘnoÁNí .q. pŘBli Zr.Ti uír,a

1. ŘaanO provedená stavba se předává a píejímá dle § 2608 občanského zákoníku v rozsahu
projektové dokumentace stavby a vydaným stavebním povolením. Pokud je smlouvou
dohodnuto , též v rozsahu jednotlivých objektů schopných samostatného užíváni. Veškerá

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Str, 6

10.

Zhotovitel je povinen ode dne převzetí Staveniště Vést na stavbě Stavební deník podle
Zákona č. 183/2006 Sb. Vplatném Znění. Do deníku Se Zapisují Všechny skutečnosti
rozhodné pro plnění Smlouvy, Zejména údaje o časovém postupu prací a o překážkách,
které brání jejich plynulému postupu.

Objednatel je povinen Sledovat obsah Zápisů v deníku a kzápisům připojovat Svá
Stanoviska.

Dodatečné práce mohou být realizovány po doručení písemného souhlasu objednatele S
jejich provedením ( dle bodu IV. Odst. 7)

Mimo Stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku odpovědný
Zástupce objednatele, zástupce projektanta pověřený autorským dozorem, příp. orgán
státního stavebního dohledu. Je zakázáno Zápisy v deníku přepisovat, škrtat a nelze též
z něj Vytrhávat Originály jednotlivých Stránek. Vedení deníku končí dnem odstranění
poslední Vady oznámené (reklamované) V zápise o předání a převzetí stavby.

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta,
je povinen do 3 pracovních dnů připojit k Záznamu Svoje Vyjádření, jinak Se má za to, že s
obsahem záznamu souhlasí.

NesouhlaSí-li odpovědný zástupce objednatele S obsahem Zápisu, který provedl
stavbyvedoucí Zhotovitele, zapíše Svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnů S
uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem Záznamu souhlasí.
Výkon technického dozoru zajišťuje pro objednatele Stavební inženýrství s.r.o.,
Hvčzdøniøe 68, PSČ: 257 24
Technický dozor objednatele Zejména:

a) Průběžně Sleduje, Zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy
o dílo, technických norem a j iných předpisů.

b) Přebírá dodávky Stavebních prací a celé dílo podle této Smlouvy a potvrzuje soupisy
provedených prací a zjišťovací protokoly.

c) Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace, materiálu a vícepráce,
které musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli.

d) Je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný orgán
Zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné
škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje Stavební deník.

Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla.

Zápis Zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem,
je důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

Zhotovitel je povinen předat po odstranění Vad a nedodělků zjištěných při přejímacím
řízení Stavby obj ednateli originál Stavebního deníku k archivaci dle zákona č. l83/2006 Sb.
v platném znění.

VIII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Řádně provedená Stavba se předává a přejímá dle § 2608 občanského Zákoníku V rozsahu
projektové dokumentace stavby a Vydaným stavebním povolením. Pokud je smlouvou
dohodnuto, též v rozsahu jednotlivých objektů Schopných Samostatného užívání. Veškerá

Str. 6



předání apíevzeti budou prováděna v rozsahu a způsobem stanoveným platnými předpisy
a touto smlouvou.

2. Zhotovitelje povinen zajistit předložení veškerých atestů, zpráv a protokolů o zkouškách
stanovených platnými předpisy a kompletní projektovou dokumentaci skutečného
provedení se zakreslením změn podle skutečného stavu provedených prací.

Dále připraví tyto doklady:
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů
- stavební deník
- prohlášení o shodě na stanovené vjnobky
- doklady o zaškolení obsluhy technologickýchzařizeni
- provozní pokyny dodaných technologických zaŤizení

- doklady o vykonaných zkouškách technolo gický ch zařízeni
- doklady k vykonaným, zákonempředepsaným revizím

3.. Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším pruběhu praci zah,r7,ty,
vyve zhotovitel objednatele 3 pracovní dny před jejich zakrytim zápisem do stavebního
deníku. Pokud se objednatelnavýzvunedostaví, je zhotovitel oprávněn provést zab7níbez
jeho účasti.

4. K převzetí dokončeného díla vyzye zhotovitel objednatele písemně alespoň 7 dnů před
zahájením předávacího íizení, a to způsobem uvedeným v č1. XIV.

5. O předání apíevzeti díla sestaví smluvní strany "Protokol o předání apŤevzetí díla", který
bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality
provedených prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo píevzato, a
dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků.

6. Dnem podpisu protokolu o předání apíevzeti di|a začínáběžet záruční doba.

7. Odmítne-li objednatel dilo převzit, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou
svá stanoviska ajejich zdůvodnění včetně návrhu na další postup.

8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzeti dila pro závady, jejichž původ je ve
schválené projektové dokumentaci ke stavebnímu íizení, nebo jestliže sám způsobll, že
dílo nevyhowje.

9. Zhotovitelje však povinen upozornit objednatele na vady projektu, které zjistil v pruběhu
realizace díla a to bezodkladně po tom, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl. Vady o
ktených věděl nebo mohl a měl na základě své odborné znalosti vědět jdou k tíži
zhotovitele.

I0. Zhotovitel je povinen odstranit na své náklady veškeré zjištěné vady díla a to ve lhůtách
stanovených objednatelem dle této smlouvy nebo správním orgánem.

11. Zhotovitel souhlasí s případným převodem práv objednatele z odpovědnosti za vady na
provozovatele (uživatele) dokončeného díla.

Ix.

ODPOVĚDNOST ZA VADY
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek

smlouvy, a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a

Str, 7

předání apíevzeti budou prováděna v rozsahu a způsobem stanoveným platnými předpisy
a touto smlouvou.

2. Zhotovitelje povinen zajistit předložení veškerých atestů, zpráv a protokolů o zkouškách
stanovených platnými předpisy a kompletní projektovou dokumentaci skutečného
provedení se zakreslením změn podle skutečného stavu provedených prací.

Dále připraví tyto doklady:
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů
- stavební deník
- prohlášení o shodě na stanovené vjnobky
- doklady o zaškolení obsluhy technologickýchzařizeni
- provozní pokyny dodaných technologických zaŤizení

- doklady o vykonaných zkouškách technolo gický ch zařízeni
- doklady k vykonaným, zákonempředepsaným revizím

3.. Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším pruběhu praci zah,r7,ty,
vyve zhotovitel objednatele 3 pracovní dny před jejich zakrytim zápisem do stavebního
deníku. Pokud se objednatelnavýzvunedostaví, je zhotovitel oprávněn provést zab7níbez
jeho účasti.

4. K převzetí dokončeného díla vyzye zhotovitel objednatele písemně alespoň 7 dnů před
zahájením předávacího íizení, a to způsobem uvedeným v č1. XIV.

5. O předání apíevzeti díla sestaví smluvní strany "Protokol o předání apŤevzetí díla", který
bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality
provedených prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo píevzato, a
dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků.

6. Dnem podpisu protokolu o předání apíevzeti di|a začínáběžet záruční doba.

7. Odmítne-li objednatel dilo převzit, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou
svá stanoviska ajejich zdůvodnění včetně návrhu na další postup.

8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzeti dila pro závady, jejichž původ je ve
schválené projektové dokumentaci ke stavebnímu íizení, nebo jestliže sám způsobll, že
dílo nevyhowje.

9. Zhotovitelje však povinen upozornit objednatele na vady projektu, které zjistil v pruběhu
realizace díla a to bezodkladně po tom, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl. Vady o
ktených věděl nebo mohl a měl na základě své odborné znalosti vědět jdou k tíži
zhotovitele.

I0. Zhotovitel je povinen odstranit na své náklady veškeré zjištěné vady díla a to ve lhůtách
stanovených objednatelem dle této smlouvy nebo správním orgánem.

11. Zhotovitel souhlasí s případným převodem práv objednatele z odpovědnosti za vady na
provozovatele (uživatele) dokončeného díla.

Ix.

ODPOVĚDNOST ZA VADY
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek

smlouvy, a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a

Str, 7

10.

ll.

předání a převzetí budou prováděna V rozsahu a způsobem Stanoveným platnými předpisy
a touto smlouvou.

Zhotovitel je povinen Zajistit předložení veškerých atestů, Zpráv a protokolů o Zkouškách
Stanovených platnými předpisy a kompletní projektovou dokumentaci skutečného
provedení Se zakreslením Změn podle Skutečného StaVu provedených prací.
Dále připraví tyto doklady:
- osvědčení O zkouškách použitých materiálů
- Stavební deník
- prohlášení o Shodě na Stanovené výrobky
- doklady O zaškolení obsluhy technologických Zařízení
- provozní pokyny dodaných technologických zařízení
- doklady O Vykonaných Zkouškách technologických Zařízení
- doklady k Vykonaným, zákonem předepsaným revizím

Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou V dalším průběhu prací Zakryty,
vyzve Zhotovitel objednatele 3 pracovní dny před jejich Zakrytím Zápisem do Stavebního
deníku. Pokud Se Objednatel na VýzVu nedostaví, je zhotovitel oprávněn proVéSt zakrytí bez
jeho účasti.

K převzetí dokončeného díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně alespoň 7 dnů před
Zahájením předávacího řízení, a to Způsobem uvedeným V čl. XIV.
O předání a převzetí díla SestaVí Smluvní Strany "Protokol O předání a převzetí díla", který
bude obsahovat Vedle Základních technických údajů Zejména zhodnocení kvality
provedených prací, Soupis případných Vad a nedodělků, bude-li S nimi dílo přeVZatO, a
dohodu o termínech odstranění Vad a nedodělků.
Dnem podpisu protokolu O předání a převzetí díla začíná běžet Záruční doba.
Odmítne-li objednatel dílo převzít, Sepíše Se O tom zápis, V němž Smluvní Strany uvedou
svá stanoViSka a jejich zdůvodnění Včetně návrhu na další postup.
Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro Závady, jejichž původ je Ve
Schválené projektové dokumentaci ke Stavebnímu řízení, nebo jestliže sám způsobil, že
dílo nevyhovuje.

Zhotovitel je Však povinen upozornit Objednatele na Vady projektu, které zjistil V průběhu
realizace díla a to bezodkladně po tom, co tyto vady Zjistil nebo Zjistit mohl. Vady O
kterých Věděl nebo mohl a měl na Základě Své odborné znalosti vědět jdou ktíži
zhotovitele.

Zhotovitel je povinen Odstranit na Své náklady Veškeré zjištěné Vady díla a to Ve lhůtách
Stanovených obj ednatelem dle této Smlouvy nebo Správním orgánem.
Zhotovitel Souhlasí S případným převodem práv Objednatele z odpovědnosti za Vady na
provozovatele (uživatele) dokončeného díla.

IX.
ODPOVĚDNOST zA VADY

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této Smlouvy je zhotovený podle podmínek
Smlouvy, a že po dobu Záruční doby bude dílo mít Vlastnosti dohodnuté v této Smlouvě a

Str. 7



vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti
obvyklé.

2. Záruční doba na dílo je 36 měsíců ode dne předání celého díla. (Dílem se rozumí veškeré
provedené práce a dodávky bez ohledu na zéručni doby poskytované jejich vjnobci či
poddodavateli.

3, Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného
uživáni ze strany objednatele (uživatele) azásahem třetích osob.

4. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do
uplynutí záruěni doby, a to způsobem uvedeným v čl. XN.

5. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1 zhotovitel neodpovídá jen v případě,
že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

6. V případě, že zhotovite| z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost na
dodávky apráce provedené do dobyukončení prací platí ode dne pŤevzeti nedokončeného
díla objednatelem.

7 , Smluvní strany se dohodly, že v pŤipadě vzniku vad díla, je objednatel povinen bezodkladně
po jejich zjištění, písemnou ťormou a způsobem uvedeným v čl. XIV. existenci těchto vad
zhotoviteli oznámit, píiěemž zhotovitel je povinen písemně oznámené tedy reklamované
vady díla bezplatně odstranit a to ve lhůtě 5-ti dnů od uplatnění písemné výzvy - reklamace
objednatelem.

x.
sMLUvNÍ poKUTY A nÁHRADA Šrony

1. Zaprod\ení s předáním dokončeného díla či jeho ěásti zaplatí zhotovitel smluvní pokutu
ve výši 5 000,- Kě zakažďý zapoěatý den prodlení.

2, Zaprodlení s odstraněním přípajných drobných vad a nedodělku, bude-li s nimi dílo či
jeho část předáno a převzato, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve ýši 2 000,- Kč za
každý den prodlení a za každou vadu a nedodělek.

3. Za nedodržení lhůty stanovené pro převzetí staveniště uvedené v čl. il. odst. 1 je
povinen zhotovitel zap|atit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč zakaždý den
prodlení.

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 30-ti dnů od doruěení písemné
reklamace způsobem uvedeným v čl. XIV. nebo v jiném dohodnutém termínu, je
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kě za každou
vadu a den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad
dle předchoziho odstavce, má objednatel vedle vyúčtování smluvní pokuty právo
pověřit tímto třetí osobu na náklady zhotovitele a to v případě, že zhotovitel neodstraní
vady ani po opětovné písemné výzvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstranění vad.

5. Zhotovitel zaplati smluvní pokutu z prodlení s lystavením konečné faktury ve výši
1 000,- Kě zakaždý den prodlení.

6. Jestliže budou objednatelem v pruběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky
v činnosti zhotovitele ato zejména porušení ustanovení čl. VI., čl. VII. odst. 2,3,8 a 10
a dále porušením ustanovení čl. VIII. je objednatel povinen na tyto skutečnosti
neprodleně zhotovitele upozomit a to písemnou vjzvou. Pokud zhotovitel nezjedná
nápraw do deseti kalendářních dnů od doručení této výzvy, je povinen objednateli
zap|atit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč zakaždý jednotlivý zjištěný a oznámený

Str. 8

vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti
obvyklé.

2. Záruční doba na dílo je 36 měsíců ode dne předání celého díla. (Dílem se rozumí veškeré
provedené práce a dodávky bez ohledu na zéručni doby poskytované jejich vjnobci či
poddodavateli.

3, Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného
uživáni ze strany objednatele (uživatele) azásahem třetích osob.

4. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do
uplynutí záruěni doby, a to způsobem uvedeným v čl. XN.

5. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1 zhotovitel neodpovídá jen v případě,
že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

6. V případě, že zhotovite| z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost na
dodávky apráce provedené do dobyukončení prací platí ode dne pŤevzeti nedokončeného
díla objednatelem.

7 , Smluvní strany se dohodly, že v pŤipadě vzniku vad díla, je objednatel povinen bezodkladně
po jejich zjištění, písemnou ťormou a způsobem uvedeným v čl. XIV. existenci těchto vad
zhotoviteli oznámit, píiěemž zhotovitel je povinen písemně oznámené tedy reklamované
vady díla bezplatně odstranit a to ve lhůtě 5-ti dnů od uplatnění písemné výzvy - reklamace
objednatelem.

x.
sMLUvNÍ poKUTY A nÁHRADA Šrony

1. Zaprod\ení s předáním dokončeného díla či jeho ěásti zaplatí zhotovitel smluvní pokutu
ve výši 5 000,- Kě zakažďý zapoěatý den prodlení.

2, Zaprodlení s odstraněním přípajných drobných vad a nedodělku, bude-li s nimi dílo či
jeho část předáno a převzato, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve ýši 2 000,- Kč za
každý den prodlení a za každou vadu a nedodělek.

3. Za nedodržení lhůty stanovené pro převzetí staveniště uvedené v čl. il. odst. 1 je
povinen zhotovitel zap|atit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč zakaždý den
prodlení.

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 30-ti dnů od doruěení písemné
reklamace způsobem uvedeným v čl. XIV. nebo v jiném dohodnutém termínu, je
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kě za každou
vadu a den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad
dle předchoziho odstavce, má objednatel vedle vyúčtování smluvní pokuty právo
pověřit tímto třetí osobu na náklady zhotovitele a to v případě, že zhotovitel neodstraní
vady ani po opětovné písemné výzvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstranění vad.

5. Zhotovitel zaplati smluvní pokutu z prodlení s lystavením konečné faktury ve výši
1 000,- Kě zakaždý den prodlení.

6. Jestliže budou objednatelem v pruběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky
v činnosti zhotovitele ato zejména porušení ustanovení čl. VI., čl. VII. odst. 2,3,8 a 10
a dále porušením ustanovení čl. VIII. je objednatel povinen na tyto skutečnosti
neprodleně zhotovitele upozomit a to písemnou vjzvou. Pokud zhotovitel nezjedná
nápraw do deseti kalendářních dnů od doručení této výzvy, je povinen objednateli
zap|atit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč zakaždý jednotlivý zjištěný a oznámený

Str. 8

Vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně Vlastnosti
obvyklé.

2. Záruční doba na dílo je 36 měsíců Ode dne předání celého díla. (Dílem se rozumí Veškeré
provedené práce a dodávky bez ohledu na Záruční doby poskytované jejich výrobci či
poddodavateli.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného
užívání Ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

4. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji Objednatel uplatní písemně nejpozději do 'It
uplynutí záruční doby, a to způsobem uvedeným v čl. XIV.

5. Za škodu vzniklou porušením povinností dle Odst. l zhotovitel neodpovídá jen v případě,
Že prokáže, že Škoda byla Způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

6. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost na
dodávky a práce provedené do doby ukončení prací platí ode dne převzetí nedokončeného
díla objednátelem.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je obj ednatel povinen bezodkladně
po jejich zjištění, písemnou formou a Způsobem uvedeným v čl. XIV. existenci těchto vad
zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen písemně oznámené tedy reklamované
vady díla bezplatně Odstranit a to ve lhůtě 5-ti dnů od uplatnění písemné výzvy - reklamace
objednátelem.

X.
SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

1. Za prodlení s předáním dokončeného díla či jeho částí Zaplatí zhotovitel smluvní pokutu
ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2.` Za prodlení s odstraněním případných drobných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo či
jeho část předáno a převzato, Zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč Za
každý den prodlení a za každou vadu a nedodělek.

3. Za nedodržení lhůty stanovené pro převzetí staveniště uvedené v čl. III. odst. l je
povinen zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý den
prodlení.

4. Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu do 30-ti dnů od doručení písemné
reklamace Způsobem uvedeným v čl. XIV. nebo v jiném dohodnutém termínu, je
Zhotovitel objednateli povinen zaplatit Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každou
vadu a den prodlení. V případě prodlení Zhotovitele s Odstraněním reklamovaných vad
dle předchozího odstavce, má objednatel vedle vyúčtování smluvní pokuty právo
pověřit tímto třetí osobu na náklady zhotovitele a to V případě, že zhotovitel neodstraní
vady ani po opětovné písemné výzvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstranění vad.

5. Zhotovitel Zaplatí smluvní pokutu z prodlení s vystavením konečné faktury ve výši
l 000,- Kč za každý den prodlení.

6. Jestliže budou objednatelem vprůběhu plnění Smlouvy zjištěny další nedostatky
v činnosti Zhotovitele a to zejména porušení ustanovení čl. VI., čl. VII. odst. 2,3,8 a 10
a dále porušením ustanovení čl. VIII. je objednatel povinen na tyto Skutečnosti
neprodleně zhotovitele upozornit a to písemnou výzvou. Pokud zhotovitel nezjedná
nápravu do deseti kalendářních dnů od doručení této výzvy, je povinen objednateli
zaplatit smluvní pokutu ve výši l0 000,- Kč Za každý jednotlivý zjištěný a oznámený

Str. 8



nedostatek, PřiěemŽ oznÍtmenim se rozumí doručení písemné výzvy k jeho odstranění
dle čl. XIV.

Zhotovitel zaplati objednateli v případě porušení čl. II odst. 3 smluvní pokutu ve výši
i0.000,- Kč zakaždý jednotlivýpřípad porušení tohoto ustanovení.

V PříPadě, Že zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v č1. XIII odst. 3 je povinen uhradit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kě zakaždÝ den prodlení.

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu,
PříPadně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazkuzhotovitele
vznikl Právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, kierá přísluší zhotoviteli dle
příslušných ustanovení smlouvy.

10. Smluvní pokuta sjednaná dle čl. X. je splatná do i5-ti kalendářních dnů od okamžiku
kaŽdého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v čl. X této smlouvy a to
na účet objednatele.

ll.UPlatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na nžů-radu škodu
zPŮsobenou mu zhotovitelem nebo v souvislosti s činností zhotovitele pŤirealizacr díla.

xI.

vyŠŠí Moc
1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za ěástečnénebo úplné nesplnění smluvních

závazků,jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

2. ZavYŠŠÍ moc Se pokládají okolnosti, které vznikly po lzavření této smlour.y o dílo v důsledku
stranami nepředvídaných a neodwatitelných událostí, mimořádné a neoávratitelné povahy
a mají bezProstřední vliv na plnění předmětu této smlouvy, jedná se především o živelnó
PohromY, váleČné události, případně opatření příslušných spravních o.garrů na území čR.

3. Nastanou-li okolnosti vyŠŠÍ moci dle odst.2. tohoto článku, prodlužuje se dobaplnění o
dobu, Po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzrájemně odsouhlasena
dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

l.

xII.

ODSTOUPENÍ OO SMLOUVY

Práce zhotovitele, které vykazuji již v pruběhu provádění nedostatky nebo jsou
ProváděnY v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradii bezvadným
Plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatélem, takto zjištěné nedostaiky
neodstranÍ, mŮŽe objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů
objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.
JestliŽe objednatel v pruběhu plnění předmětu smlouvy zjisti, že docházik prodlení se
zahájenim nebo prováděním prací oproti harmonogramu zdůvodů na straně zhotovitele,
nebo Že na stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, či došlo ze
strany zhotovitele k poruŠení ustanovení č1. II odst. 3 smlour,y, stanoví zhotoviteli lhůtu,
do kdY má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve
stanovené lhŮtě, mŮŽe objednatel od smlouvy odstoupit. Objednatel má právo od

7,

8.

2.

Str. 9

nedostatek, PřiěemŽ oznÍtmenim se rozumí doručení písemné výzvy k jeho odstranění
dle čl. XIV.

Zhotovitel zaplati objednateli v případě porušení čl. II odst. 3 smluvní pokutu ve výši
i0.000,- Kč zakaždý jednotlivýpřípad porušení tohoto ustanovení.

V PříPadě, Že zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v č1. XIII odst. 3 je povinen uhradit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kě zakaždÝ den prodlení.

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu,
PříPadně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazkuzhotovitele
vznikl Právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, kierá přísluší zhotoviteli dle
příslušných ustanovení smlouvy.

10. Smluvní pokuta sjednaná dle čl. X. je splatná do i5-ti kalendářních dnů od okamžiku
kaŽdého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v čl. X této smlouvy a to
na účet objednatele.

ll.UPlatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na nžů-radu škodu
zPŮsobenou mu zhotovitelem nebo v souvislosti s činností zhotovitele pŤirealizacr díla.

xI.

vyŠŠí Moc
1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za ěástečnénebo úplné nesplnění smluvních

závazků,jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

2. ZavYŠŠÍ moc Se pokládají okolnosti, které vznikly po lzavření této smlour.y o dílo v důsledku
stranami nepředvídaných a neodwatitelných událostí, mimořádné a neoávratitelné povahy
a mají bezProstřední vliv na plnění předmětu této smlouvy, jedná se především o živelnó
PohromY, váleČné události, případně opatření příslušných spravních o.garrů na území čR.

3. Nastanou-li okolnosti vyŠŠÍ moci dle odst.2. tohoto článku, prodlužuje se dobaplnění o
dobu, Po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzrájemně odsouhlasena
dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

l.

xII.

ODSTOUPENÍ OO SMLOUVY

Práce zhotovitele, které vykazuji již v pruběhu provádění nedostatky nebo jsou
ProváděnY v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradii bezvadným
Plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatélem, takto zjištěné nedostaiky
neodstranÍ, mŮŽe objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů
objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.
JestliŽe objednatel v pruběhu plnění předmětu smlouvy zjisti, že docházik prodlení se
zahájenim nebo prováděním prací oproti harmonogramu zdůvodů na straně zhotovitele,
nebo Že na stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, či došlo ze
strany zhotovitele k poruŠení ustanovení č1. II odst. 3 smlour,y, stanoví zhotoviteli lhůtu,
do kdY má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve
stanovené lhŮtě, mŮŽe objednatel od smlouvy odstoupit. Objednatel má právo od

7,

8.

2.

Str. 9

10.

11.

nedostatek, přičemž oznámením Se rozumí doručení písemné Výzvy k jeho odstranění
dle čl. XIV.
Zhotovitel Zaplatí objednateli V případě porušení čl. II odst. 3 smluvní pokutu Ve Výši
10.000,- Kč Za každý jednotlivý případ porušení tohoto ustanovení.
V případě, že Zhotovitel nesplní povinnost uvedenou V čl. XIII odst. 3 je povinen uhradit
Zhotoviteli Smluvní pokutu Ve výši 10.000,- Kč Za každý den prodlení.

Smluvní Strany Výslovně Sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu,
případně vzniklou náhradu škody, na které mu V důsledku porušení ZáVaZku zhotovitele
vznikl právní nárok, Započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší zhotoviteli dle
příslušných ustanovení smlouvy.
Smluvní pokuta sjednaná dle čl. X. je Splatná do 15-ti kalendářních dnů od okamžiku
každého jednotlivého porušení ustanovení Specifikovaného v čl. X této smlouvy a to
na účet objednatele.
Uplatněním Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škodu
způsobenou mu zhotovitelem nebo v Souvislosti S činností zhotovitele při realizaci díla.

m.
VYŠŠÍ Moc

l. Smluvní Strany Se osvobozují od Odpovědnosti Za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

2. Za Vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku
Stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné a neodvratitelné povahy
a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této Smlouvy, jedná Se především o živelné
pohromy, Válečné události, případně opatření příslušných Správních orgánů na území ČR.

3. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 2. tohoto článku, prodlužuje Se doba plnění O
dobu, po kterou budou okolnosti Vyšší moci působit. Tato doba bude Vzájemně odsouhlasena
dodatkem k této Smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

Str. 9

XII.

oDSToUPENÍ 0D SMLOUVY

Práce Zhotovitele, které vykazují již V průběhu provádění nedostatky nebo jsou
prováděny V rozporu S touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným
plněním. Pokud Zhotovitel Ve lhůtě, dohodnuté S objednatelem, takto zjištěné nedostatky
neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů
objednateli škoda, je Zhotovitel průkazně Vyčíslenou škodu povinen uhradit.
Jestliže Objednatel v průběhu plnění předmětu Smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se
Zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na Straně Zhotovitele,
nebo že na Stavbě nejsou potřebné kapacity Strojů, materiálů či pracovníků, či došlo Ze
Strany Zhotovitele k porušení ustanovení čl. II odst. 3 smlouvy, Stanoví Zhotoviteli lhůtu,
do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že Zhotovitel neodstraní nedostatky Ve
Stanovené lhůtě, může objednatel od Smlouvy odstoupit. Objednatel má právo od



smlouvy odstoupit i v případě, že k porušení ustanovení č1. il odst. 3 smlouvy
zhotovitelem došlo opakovaně. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je
zhotovitel povinen uhradit.

3, Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. XII. odst. 1 a odst. 2 je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit (s účinky EX NLINC ), toto odstoupení :,yžaduje
písemnou formu a bude zhotoviteli doručeno v souladu s ustanovení č1. XIV.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v č1. XIII. odst. 3, vyzye objednatel
zhotovitele ke splnění této povinnosti písemně v souladu s ustanovením č1. XIV, pokud
zhotovitel tuto povinnost nesplní nejdéle do 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit ( s účinky EX NUNC ), toto odstoupení vyžaduje písemnou formu
a bude zhotoviteli doručeno v souladu s ustanovení čl. XIV.

Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak
pět měsíců, m:ůže od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek druhó smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno

vyrovnání,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamitnut pro nedostatek majetku druhé

smluvní strany,
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc uvedená v článku XI. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které

nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

Vznik některé ze skutečností uvedených v odstavci 4 jekaždá smluvní strana povinna
oznétmit druhé smluvní straně. Pro uplatněnipráva na odstoupení od smlouvy však není
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku
skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

Pokud odstoupí od smlouvy objednatel.z důvodů uvedených v odstavci 1 a 2 nebo
některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 4, smluvní strany sepíší
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlour.y; protokol musí obsahovat
zejména soupis veškených uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od
smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou,
nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se
zavazuji přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K
určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracováni posudku je příslušný objednatel.

9. Yzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle
odstavců 7, 2, 4, 5 a 6 se vypořádqí vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet
provede objednatel.

I0. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznátmení o
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně a to způsobem
uvedeným v čl. XIV. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

11.V pfipadě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti
odstoupení vyhotoven protokol o předání apíevzetí nedokončeného díla, ktený popíše
stav nedokončeného dila avzájemné nároky smluvních stran.

12. Do doby vyčíslení oprávněných nároku smluvních stran a do doby dohody o vzájemném
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné
platby zhotoviteli.

Str. 10

4.

5.

6.

7.

8.

smlouvy odstoupit i v případě, že k porušení ustanovení č1. il odst. 3 smlouvy
zhotovitelem došlo opakovaně. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je
zhotovitel povinen uhradit.

3, Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. XII. odst. 1 a odst. 2 je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit (s účinky EX NLINC ), toto odstoupení :,yžaduje
písemnou formu a bude zhotoviteli doručeno v souladu s ustanovení č1. XIV.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v č1. XIII. odst. 3, vyzye objednatel
zhotovitele ke splnění této povinnosti písemně v souladu s ustanovením č1. XIV, pokud
zhotovitel tuto povinnost nesplní nejdéle do 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit ( s účinky EX NUNC ), toto odstoupení vyžaduje písemnou formu
a bude zhotoviteli doručeno v souladu s ustanovení čl. XIV.

Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak
pět měsíců, m:ůže od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek druhó smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno

vyrovnání,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamitnut pro nedostatek majetku druhé

smluvní strany,
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc uvedená v článku XI. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které

nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

Vznik některé ze skutečností uvedených v odstavci 4 jekaždá smluvní strana povinna
oznétmit druhé smluvní straně. Pro uplatněnipráva na odstoupení od smlouvy však není
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku
skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

Pokud odstoupí od smlouvy objednatel.z důvodů uvedených v odstavci 1 a 2 nebo
některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 4, smluvní strany sepíší
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlour.y; protokol musí obsahovat
zejména soupis veškených uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od
smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou,
nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se
zavazuji přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K
určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracováni posudku je příslušný objednatel.

9. Yzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle
odstavců 7, 2, 4, 5 a 6 se vypořádqí vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet
provede objednatel.

I0. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznátmení o
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně a to způsobem
uvedeným v čl. XIV. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

11.V pfipadě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti
odstoupení vyhotoven protokol o předání apíevzetí nedokončeného díla, ktený popíše
stav nedokončeného dila avzájemné nároky smluvních stran.

12. Do doby vyčíslení oprávněných nároku smluvních stran a do doby dohody o vzájemném
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné
platby zhotoviteli.

Str. 10

4.

5.

6.

7.

8.

QSmlouvy odstoupit i vpřípadě, že k porušení ustanovení čl. II odst. 3 Smlouvy
Zhotovitelem došlo opakovaně. Skodu, která objednateli Z těchto důvodů vznikne, je
Zhotovitel povinen uhradit.

3. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. XII. Odst. l a odst. 2 je Objednatel
oprávněn od Smlouvy odstoupit (S účinky EX NUNC ), toto Odstoupení vyžaduje
písemnou formu a bude zhotoviteli doručeno v Souladu S ustanovení čl. XIV.

4. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. XIII. odst. 3, vyzve obj ednatel
zhotovitele ke Splnění této povinnosti písemně v Souladu S ustanovením čl. XIV, pokud
Zhotovitel tuto povinnost nesplní nejdéle do 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn
od Smlouvy odstoupit ( s účinky EX NUNC ), toto odstoupení vyžaduje písemnou formu
a bude Zhotoviteli doručeno v souladu s ustanovení čl. XIV.

5. Bude-li Zhotovitel nucen Z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak
pět měsíců, může od Smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

6. Každá Ze smluvních Stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek druhé Smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno

vyrovnání,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé

Smluvní Strany,
c) druhá smluvní Strana vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc uvedená v článku XI. Smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které

nemohou Smluvní Strany ovlivnit a které Zcela a na dobu delší než 90 dnů
znemožní některé Ze smluvních Stran plnit Své Závazky ze smlouvy.

7. Vznik některé ze Skutečností uvedených v odstavci 4 je každá Smluvní Strana povinna
oznámit druhé smluvní Straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od Smlouvy však není
rozhodující, jakým Způsobem se oprávněná Smluvní strana dozvěděla o vzniku
Skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

8. Pokud odstoupí od Smlouvy objednatelz důvodů uvedených v odstavci 1 a 2 nebo
některá ze smluvních Stran z důvodů uvedených v odstavci 4, Smluvní Strany Sepíší
protokol o Stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat
Zejména Soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od
smlouvy. Závěrem protokolu Smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud
provedeného díla. V případě, že se Smluvní Strany na finanční hodnotě díla neshodnou,
nechají vypracovat příslušný znalecký posudek Soudním znalcem. Smluvní strany Se
Zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K
určení Znalce, jakož i k úhradě ceny Za Zpracování posudku je příslušný obj ednatel.

9. Vzájemné pohledávky smluvních Stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle
odstavců l, 2, 4, 5 a 6 Se vypořádají vzájemným Zápočtem, přičemž tento zápočet
provede obj ednatel.

lO. Za den odstoupení od smlouvy Se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé smluvní Straně a to způsobem
uvedeným v čl. XIV. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních Stran
na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

ll. V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze Smluvních stran, bude k datu účinnosti
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše
stav nedokončeného díla a vzájemné nároky Smluvních Stran.

12. Do doby vyčíSlení oprávněných nároků Smluvních Stran a do doby dohody o vzájemném
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a Splatné
platby Zhotoviteli.

Str. 10



1.

2.

13. V dalším se v pfipadě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

14. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NLINC (tedy od okamžiku zániku
smlouvy).

XIII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
Vlastníkem stavby je od počátku objednatel. Objednatel márovněž vlastnické právo ke
všem zapracovaných věcem k provedeni dí|a, které zhotovitel opatřil a dodal na místo
provedení díla.

Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené stavbě na třetí
osobu před podpisem protokolu o předáni apřevzetí stavby. Smluvní strany se dohodly,
že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném dile až do doby odstranění
poslední vady a nedodělku i v případě, pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno a
převzato.

Pro pfipad odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu podnikatelské
činnosti je zhotovitel povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou
v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného,
vyplyvajícim ze stavebně montážnich rizik budovaného díla, včetně škody následné,
pokud dodavatel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Tuto pojistnou smlouvu
je zhotovitel povinen mít uzavíenou po celou dobu zhotovování díla. Výše pojistné
částky musí b|t v minimální výši 3 mil. Kč. Originál nebo ověřenou kopii této pojistné
smlouvy je dodavatel povinen doložit objednateli nejpozději v den předání staveniště
objednatelem zhotoviteli a tento doklad se stane nedílnou přílohu této smlouvy.

Zhotovitel se zavaz,qe, že píi provádění všech prací bude dodržovat předpisy o

bezpečnosti a ochraně životaazdravípracovníků na stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude
dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či
státu a životním prostředí,

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena na
elektronickém profilu objednatele, kterýje veřejně přístupný a který obsahuje údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího
podpisu a ceně.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené MČ Praha 15, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, číselné označení, datum podpisu a text smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 15 je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost podle zákona ě. 34012015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve zněni pozdějších předpisů a smlouva mtúe podléhat zveřejnění dle tohoto
zákona, případně dalších právních předpisů. Uveřejnění provede MČ Praha 15.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89l20I2 Sb., občanský
zákoník a udělují svolení kjejich užlti a zveíejněni bez stanovení jakýchkoliv
podmínek.

aJ.

4.

5.

6.

7.

8.

Str. 11

1.

2.

13. V dalším se v pfipadě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

14. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NLINC (tedy od okamžiku zániku
smlouvy).

XIII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
Vlastníkem stavby je od počátku objednatel. Objednatel márovněž vlastnické právo ke
všem zapracovaných věcem k provedeni dí|a, které zhotovitel opatřil a dodal na místo
provedení díla.

Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené stavbě na třetí
osobu před podpisem protokolu o předáni apřevzetí stavby. Smluvní strany se dohodly,
že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném dile až do doby odstranění
poslední vady a nedodělku i v případě, pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno a
převzato.

Pro pfipad odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu podnikatelské
činnosti je zhotovitel povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou
v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného,
vyplyvajícim ze stavebně montážnich rizik budovaného díla, včetně škody následné,
pokud dodavatel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Tuto pojistnou smlouvu
je zhotovitel povinen mít uzavíenou po celou dobu zhotovování díla. Výše pojistné
částky musí b|t v minimální výši 3 mil. Kč. Originál nebo ověřenou kopii této pojistné
smlouvy je dodavatel povinen doložit objednateli nejpozději v den předání staveniště
objednatelem zhotoviteli a tento doklad se stane nedílnou přílohu této smlouvy.

Zhotovitel se zavaz,qe, že píi provádění všech prací bude dodržovat předpisy o

bezpečnosti a ochraně životaazdravípracovníků na stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude
dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či
státu a životním prostředí,

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena na
elektronickém profilu objednatele, kterýje veřejně přístupný a který obsahuje údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího
podpisu a ceně.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené MČ Praha 15, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, číselné označení, datum podpisu a text smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 15 je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost podle zákona ě. 34012015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve zněni pozdějších předpisů a smlouva mtúe podléhat zveřejnění dle tohoto
zákona, případně dalších právních předpisů. Uveřejnění provede MČ Praha 15.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89l20I2 Sb., občanský
zákoník a udělují svolení kjejich užlti a zveíejněni bez stanovení jakýchkoliv
podmínek.

aJ.

4.

5.

6.

7.

8.

Str. 11

13. V dalším se vpřípadě Odstoupení Od Smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení
občanského Zákoníku.

14. Odstoupení od této Smlouvy je vždy S účinky EX NUNC (tedy od okamžiku Zániku
smlouvy).

XIII.
oSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vlastníkem stavby je od počátku objednatel. Obj ednatel má rovněž vlastnické právo ke
všem zapracovaných věcem k provedení díla, které Zhotovitel opatřil a dodal na místo
provedení díla.

2. Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené stavbě na třetí
osobu před podpisem protokolu o předání a převzetí Stavby. Smluvní Strany Se dohodly,
že Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby odstranění
poslední vady a nedodělku i v případě, pokud S nimi bylo dílo protokolárně předáno a
převzato.

3. Pro případ odpovědnosti Za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu podnikatelské
činnosti je Zhotovitel povinen mít uzavřenou pojistnou Smlouvu na škodu způsobenou
v Souvislosti S výkonem jeho podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného,
vyplývajícím ze Stavebně montážních rizik budovaného díla, včetně Škody následné,
pokud dodavatel za Škodu odpovídá v důsledku Svého jednání. Tuto pojistnou Smlouvu
je zhotovitel povinen mít uzavřenou po celou dobu zhotovování díla. Výše pojistné
částky musí být v minimální výši 3 mil. Kč. Originál nebo ověřenou kopii této pojistné
smlouvy je dodavatel povinen doložit objednateli nejpozději v den předání Staveniště
objednatelem zhotoviteli a tento doklad Se Stane nedílnou přílohu této Smlouvy.

4. Zhotovitel Se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o
bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na Stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude
dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či
Státu a životním prostředí.

5. Smluvní Strany výslovně souhlasí S tím, aby tato Smlouva byla uvedena na
elektronickém profilu objednatele, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o
smluvních Stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího
podpisu a ceně.

6. Smluvní Strany výslovně Souhlasí stím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální
evidenci Smluv (CES) vedené MČ Praha 15, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaj e o smluvních Stranách, číselné označení, datum podpisu a text smlouvy.

7. Smluvní Strany berou na vědomí, že MČ Praha 15 je Subjektem, na něhož Se vztahuje
uveřejňovací povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb. o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru Smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů a Smlouva může podléhat zveřejnění dle tohoto
zákona, případně dalších právních předpisů. Uveřejnění provede MČ Praha 15.

8. Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník a udělují Svolení kjejich užití a zveřejnění bez Stanovení jakýchkoliv
podmínek.

Str. 11



V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona ě. I3Il2000 Sb., o hlavním městě Praze,
ve znění pozdějších předpisů tímto MČ Praha 15 stvrzuje, že uzavŤení této smlouvy
schválila RMČ svým usnesením č. R - 1350 ze dne29.3.2017.

Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna
postoupit práva a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného
souhlasu druhó smluvní strany.

11. Ve věcech souvisejících splněním podle tóto smlouvy je za objednatele oprávněn
jednat:

ve věcech smluvních: Milan Wenzl, starosta
ve věcech technických: Ing. Hana Čemá,ved. odd. investic odboru majetku ÚVtČ Praha
15

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovítele oprávněn
jednat: Vladimír Knipa, Vladimír Fedorka
ve věcech smluvních: Vladimír Krúpa, manažer staveb
ve věcech technických: Vladimír Fedorka, stavební technik

xIV.
USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ

1. Veškeré písemnosti avýzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele
uvedenou v této smlouvě. Pokud v pruběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy
některého z účastníku je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému
účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto čláŇu.

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku
do deseti kalendářních dnů od uloženi, považuje se poslední den této lhttty za den doručení,
íkdyž se účastník o doručení nedozvěděl

1.

xv.
z^yĚnrčNÁ usTANovENí

Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platn;imi na
tuemí České republiky.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně
odsouhlas e ný ch a oprávněnými o sob ami podep saných číslovaných do datků.

Tuto smlouvu|zeukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvyjsou smluvní
strany povinny vziýemné vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k
provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedeni díIa a místo provedení ďíIa a
uhradit veškeré splatné peněžíté závazky podle smlouvy; zánlkem smlouvy rovněž
nezartlkqíprávana již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s česklim právním řádem (dále
jen "kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako
takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a
vztah smluvních stran se bude v této záležltosti řídit obecně závaznými právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnol na zněni nového ustanovení, jež by
nahradilo kolizní ustanovení.

9.

10.

2.

_,, .

4.

Str. 12

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona ě. I3Il2000 Sb., o hlavním městě Praze,
ve znění pozdějších předpisů tímto MČ Praha 15 stvrzuje, že uzavŤení této smlouvy
schválila RMČ svým usnesením č. R - 1350 ze dne29.3.2017.

Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna
postoupit práva a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného
souhlasu druhó smluvní strany.

11. Ve věcech souvisejících splněním podle tóto smlouvy je za objednatele oprávněn
jednat:

ve věcech smluvních: Milan Wenzl, starosta
ve věcech technických: Ing. Hana Čemá,ved. odd. investic odboru majetku ÚVtČ Praha
15

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovítele oprávněn
jednat: Vladimír Knipa, Vladimír Fedorka
ve věcech smluvních: Vladimír Krúpa, manažer staveb
ve věcech technických: Vladimír Fedorka, stavební technik

xIV.
USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ

1. Veškeré písemnosti avýzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele
uvedenou v této smlouvě. Pokud v pruběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy
některého z účastníku je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému
účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto čláŇu.

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku
do deseti kalendářních dnů od uloženi, považuje se poslední den této lhttty za den doručení,
íkdyž se účastník o doručení nedozvěděl

1.

xv.
z^yĚnrčNÁ usTANovENí

Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platn;imi na
tuemí České republiky.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně
odsouhlas e ný ch a oprávněnými o sob ami podep saných číslovaných do datků.

Tuto smlouvu|zeukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvyjsou smluvní
strany povinny vziýemné vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k
provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedeni díIa a místo provedení ďíIa a
uhradit veškeré splatné peněžíté závazky podle smlouvy; zánlkem smlouvy rovněž
nezartlkqíprávana již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s česklim právním řádem (dále
jen "kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako
takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a
vztah smluvních stran se bude v této záležltosti řídit obecně závaznými právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnol na zněni nového ustanovení, jež by
nahradilo kolizní ustanovení.

9.

10.

2.

_,, .

4.

Str. 12

9. V souladu S ustanovením § 43 Odst. 1 Zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
Ve Znění pozdějších předpisů tímto MC Praha 15 stvrzuje, Že uzavření této Smlouvy
Schválila RMC Svým usnesením č. R - 1350 Ze dne 29.3.2017.

10. Smluvní strany se dohodly na tom, Že Žádná Ze Smluvních Stran není Oprávněna
postoupit práva a Závazky ztéto smlouvy třetí Osobě, bez výslovného písemného
souhlasu druhé Smluvní strany.

11. Ve věcech souvisejících S plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn
jednat:

- Ve věcech smluvních: Milan Wenzl, starosta
- Ve věcech technických: Ing. Hana Černá, Ved. odd. investic odboru majetku ÚMČ Praha

15
Ve věcech souvisejících S plněním podle této Smlouvy je za zhotovitele oprávněn
jednat: Vladimír Krúpa, Vladimír Fedorka

- ve věcech smluvních: Vladimír Krúpa, manažer Staveb
- ve Věcech technických: Vladimír Fedorka, Stavební technik

mv
USTANOVENÍ()DORUČOVÁNÍ

l. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně adresy
některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně Oznámit druhému
účastníkovi tuto změnu a to Způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost Se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku
do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení,
i když Se účastník o doručení nedozvěděl

XV
zÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí Obecně platnými právními předpisy platnými na
území Ceské republiky.

2. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně
odsouhlasených a oprávněnými osobami podepsaných číslovaných dodatků.

3. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní
strany povinny vzájemně vypořádat Své závazky, zejména Si vrátit Věci předané k
provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a
uhradit Veškeré Splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž
nezanikají práva na již Vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu S českým právním řádem (dále
jen "kolizní uStanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti Smlouvy jako
takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a
vztah smluvních stran Se bude v této záležitosti řídit obecně Závaznými právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by
nahradilo kolizní ustanovení.

Str. 12



5. Smlouva je r,yhotovena ve čtýech stejnopisech s platností originálu, zníchž dva obdrží
obj ednatel a dv a zhotovitel.

6. Smlouva, jakož i případné dodatky,
oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlour,y včetně jejích příloh řádně

seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni,
čizanevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Přílohy: č.1. Specifikace díla a kalkulace ceny (oceněný výkaz wýměr)

y praze an" *.7,,./!. " 2a /í 5"tť . /"o tF

objednatel zhotovitel

Tajemník, py'věřený vedením majetkového odboru
na základěóo věření usne s enim
Rady MďPraha 15

č. R - 1350 ze dne29.3.2017

dnem

ffi
(tl*ffi;

Str. 13

5. Smlouva je r,yhotovena ve čtýech stejnopisech s platností originálu, zníchž dva obdrží
obj ednatel a dv a zhotovitel.

6. Smlouva, jakož i případné dodatky,
oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlour,y včetně jejích příloh řádně

seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni,
čizanevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Přílohy: č.1. Specifikace díla a kalkulace ceny (oceněný výkaz wýměr)

y praze an" *.7,,./!. " 2a /í 5"tť . /"o tF

objednatel zhotovitel

Tajemník, py'věřený vedením majetkového odboru
na základěóo věření usne s enim
Rady MďPraha 15

č. R - 1350 ze dne29.3.2017

dnem

ffi
(tl*ffi;

Str. 13

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech S platností originálu, Z nichž dva obdrží
obj ednatel a dva Zhotovitel.

6. Smlouva, jakož i připadne' dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu
opravněnými Zástupci Smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně
seznámily, s jejím obsahem Souhlasí, a že Smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni,
či Za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Přílohy: č. l. Specifikace díla a kalkulace ceny (Oceněný výkaz výměr)

Ä.Ĺ„Áı/'ř
V Praze dne 4 i i, V Praze dne ...........

zhotovitelobjednatel ,
Mgr. Aleš Cejnar, MPA
Tajemník, pověřený vedením majetkového odboru
na Základě pověření usnesením
Rady MČ Praha 15
č. R - 1350 Ze dne 29.3.2017

Str. 13




